INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

3 IPEsAL

Estado de Situacion Financiera al mes de Junio &916

JALISCO

DEL ESTADD DF JIALIECO (enpeg)s) OQOBIERNG DEL ESTADO

ACTIVO 2016 2015 PASIVO 2016 2015

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 64,988,197.65 57,738,491.64 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 210,699,069.22 188,285,509.63
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 6,575,908,327.61 5,372,788,059.68 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 896,965,302.17 744,699,686.50 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
INVENTARIOS 1,358,592,536.71 1,375,920,363.99 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ALMACENES 2,243,083.87 1,968,879.26 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 408,859.47 294,833.15
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O 9,285,546.68 9,002,616.36
CIRCULANTES ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 31,033.60 31,033.60 PROVISIONES A CORTO PLAZO 2,757,351,989.72 2,184,529,328.04

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVO

8,898,728,481.61

10,994,289,529.05
9,693,264,454.31
2,600,385,148.80

120,972,532.37
32,730,219.11
-601,080,634.81
0.00

0.00

0.00
22,840,561,248.83
31,739,289,730.44

7,553,146,514.67

10,060,175,181.98
9,494,738,994.74
2,575,103,602.04

114,689,344.19
32,011,743.91
-571,863,678.96
0.00

0.00

0.00
21,704,855,187.90
29,258,001,702.57

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
REAVALUOS

RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

540,947,626.74
3,518,693,091.83

0.00
0.00
0.00
0.00

839,417,817.67

1,193,676,416.25

2,033,094,233.92
5,551,787,325.75

18,170,604,231.89
0.00

0.00
4,981,718,089.92
3,876,055,925.70

-840,875,842.82

0.00
0.00

0.00
0.00

26,187,502,404.69
31,739,289,730.44

692,748,127.02
3,074,860,414.20

0.00
0.00
0.00
0.00
736,639,720.93

2,709,523,729.04

3,446,163,449.97
6,521,023,864.17

16,227,105,891.67
0.00

0.00
4,046,234,495.99
3,304,513,293.56

-840,875,842.82

0.00
0.00

0.00
0.00

22,736,977,838.40
29,258,001,702.57

Pagina: 1de 1




