

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

Estado de Situación Financiera al mes de Junio de 2016

JALISCO GOBIERNO DEL ESTADO

(en pesos)

ACTIVO	2016	2015	PASIVO	2016	2015
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	64,988,197.65	57,738,491.64	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	210,699,069.22	188,285,509.63
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	6,575,908,327.61	5,372,788,059.68	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	896,965,302.17	744,699,686.50	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
INVENTARIOS	1,358,592,536.71	1,375,920,363.99	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	2,243,083.87	1,968,879.26	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	408,859.47	294,833.15
ESTIMACION POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	9,285,546.68	9,002,616.36
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	31,033.60	31,033.60	PROVISIONES A CORTO PLAZO	2,757,351,989.72	2,184,529,328.04
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	8,898,728,481.61	7,553,146,514.67	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	540,947,626.74	692,748,127.02
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	3,518,693,091.83	3,074,860,414.20
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	10,994,289,529.05	10,060,175,181.98	PASIVO NO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	9,693,264,454.31	9,494,738,994.74	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN	2,600,385,148.80	2,575,103,602.04	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PROCESO BIENES MUEBLES	120,972,532.37	114,689,344.19	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	32,730,219.11	32,011,743.91	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-601,080,634.81	-571,863,678.96	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	839,417,817.67	736,639,720.93
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	PROVISIONES A LARGO PLAZO	1,193,676,416.25	2,709,523,729.04
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	2,033,094,233.92	3,446,163,449.97
CIRCULANTES	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVO	5,551,787,325.75	6,521,023,864.17
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00	HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO		
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE ACTIVO	22,840,561,248.83	21,704,855,187.90	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
TOTAL DE ACTIVO	31,739,289,730.44	29,258,001,702.57	APORTACIONES	18,170,604,231.89	16,227,105,891.67
			DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
			REAVALUOS	0.00	0.00
			RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/DESAHORRO)	4,981,718,089.92	4,046,234,495.99
			RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	3,876,055,925.70	3,304,513,293.56
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			ACTUALIZACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-840,875,842.82	-840,875,842.82
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
			RESERVAS	0.00	0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	2.22
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
			TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	26,187,502,404.69	22,736,977,838.40
			TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	31,739,289,730.44	29,258,001,702.57